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Majówka na granicy polsko – białoruskiej
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Początek miesiąca na granicy polsko – białoruskiej był bardzo
pracowity. Podczas ostatnich czterech dni funkcjonariusze z
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej odnotowali 943 próby
nielegalnego przekroczenia polsko – białoruskiej granicy. Zatrzymano
również kolejnych pomocników w organizowaniu nielegalnej migracji.
Polskie służby były atakowane kamieniami, konarami i strzelano do
nich z procy.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją miały miejsce na odcinkach ochranianych przez
Placówki SG w Białowieży, Narewce, Dubiczach Cerkiewnych i Czeremsze. W okolicach
Białowieży kilkukrotnie cudzoziemcy usiłowali przekroczyć graniczną rzekę Przewłoka.

2 maja 2024 r. prób nielegalnego przekroczenia granicy było 190. W piątek (03.05.2024
r.) odnotowaliśmy 186 prób nielegalnego przekroczeni granicy. Sobota to bilans 259 prób.
Wczoraj (05.05.2024 r.) natomiast było ich aż 308. Praktycznie każdego dnia zdarzały się
sytuacje  obrzucania  polskich  patroli  kamieniami,  konarami  przez  cudzoziemców
znajdujących się  po stronie  białoruskiej.  Jeden z  mężczyzn znajdujący się  po stronie
białoruskiej strzelał do polskich patroli z procy. Uszkodził pojazd służbowy.

Miniony  długi  weekend  to  również  udaremnienie  pomocnictwa  w  organizowaniu
nielegalnego przekraczania granicy polsko - białoruskiej. Straż Graniczna zatrzymała w
sumie 6 "kurierów". Byli to dwaj obywatele Polski, obywatel Mołdawii, Turkmenistanu,
Łotwy  i  Ukrainy,  którzy  usiłowali  przewieźć  w  głąb  Europy  Zachodniej  osoby  po
nielegalnym przekroczeniu granicy polsko-białoruskiej.

Za organizowanie i pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy
grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Wobec wszystkich cudzoziemców zatrzymanych za
pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w Polsce zostaje równolegle wszczęte
postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej do powrotu do kraju
pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10
lat.

Na odcinku polsko - białoruskiej granicy państwowej, ochranianym przez Podlaski Oddział
Straży Granicznej, zatrzymano w tym roku 119 pomocników i organizatorów nielegalnego
przekroczenia granicy.



Straż Graniczna udzieliła również pomocy cudzoziemcom potrzebującym specjalistycznej
pomocy medycznej. W sumie w ciągu minionych czterech dni karetki pogotowia wzywano
do 8 cudzoziemców, którzy zostali przewiezieni do szpitala.

Na nagraniu widać cudzoziemca znajdującego się po stronie białoruskiej strzelającego w
polskie patrole z procy.
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